

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota.

Dnia 17 (29) Października. — Rok 1853.

N^o 285.

Jutro, ŚŚ. Zenobji i Marcella.

Jutro, w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, powiększona Orkiestra wokalna i instrumentalna, wykona wielką *Mszę* in C., *Cherubiniego*; *Graduale Józ*; *Elsnera*; *Offertorium Humbla*. — W Kościele XX. *Bernardynów*, w czasie Summy, wykonaniem będzie pierwszy raz: *ZDROWAŚ MARJA* (soprana 2 solo), kompozycji Antoniego *Kątskiego*.

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, obchodzoną będzie doroczna uroczystość Śgo ANIOŁA z *Akry*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami.

Dnia 24 b. m., Najprzewielebniejszy *Arseniusz Arcy-Biskup Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, w ciągu swej podróży, przybył do miasta *Kielec*, gdzie został spotkany przez Władzę Wojskową i Cywilną. Nazajutrz, z powodu Rocznic Urodzin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA MICHAŁA MIKOŁAJEWICZA, w miejscowym Prawosławnym Kościele NN. TROJCY, z przybyciem z nim i wojskowem Duchowieństwem, odprawił Śtą LITURGJĘ, i mówił Słowa BOŻE z tekstu (Psalm 76 w. 14), o *Dobrodziejstwach BOŻYCH sphywających na nas przez Panowanie CESARSKIEGO Domu*. Nauka dostojnego Pasterza, przyjęta z największą uwagą słuchaczy, wzbudziła w sercach ich religijne uczucia; poczem odprawione zostało dziękczynne Nabożeństwo za NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, i całą RODZINĘ PANUJĄCEGO DOMU.

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzone zostało odnowienie Kościoła parafjalnego we wsi *Czaple Wielkie*, w Dekanacie *Miechowskim* leżącej, a liczącej 830 parafjan. Koszta na to odnowienie oznaczone, wynoszą rs. 1703 k. 51¹/₂.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Major *Xiążę Orbeljan*, za odznaczenie się w bitwie przeciw górcóm, awansowany został na Jenerała-Lejtnanta.

Rz: Rad: Stanu *Gawryłow*, Zarządzający Kantorem Dworu JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ HELENY PAWŁÓWNEJ, otrzymał dymisję, dla słabości zdrowia.

W dniu 2 (14) Czerwca r. b., spuszezony został z warsztatów okrętowych w *Ochozie*, w obec JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, Zarządzającego Ministerstwem Marynarki, statek przewozowy *Niemen*, przeznaczony do portu *Petro-pawłowskiiego* (w *Azji*). Okręt ten obejmuje 400 tons, ma 109 stóp długości, 28 stóp i cali 6 szerokości, a 19 stóp 10 cali głębokości. Budował go Jenerał-Major *J. Amossow*; Kapitanem jest Kapitan-Lejtnant *Scott*. Po ukończeniu obrzędu spuszczenia *Niemnu*, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ raczył założyć podstawę dwóch budujących się statków parowych: *Tosny* o sile 90 koni, i *Newy* o sile 40 koni.

Donoszą z *Kijowa*, że dnia 18 (30) z. m., pomnik Śgo Wielkiego Xięcia WŁODZIMIERZA (odlany przez *Barona Klodt*), ustawiony już został na swoim piedestalu.

Donieśliśmy już o otwarciu wystawy CESARSKIEJ Akademii Sztuk Pięknych w *Petersburgu*. Konferencja teje Akademii, przyznała między innymi następujące nagrody, za dzieła malarskie, snycerskie i architektoniczne, na ten popis przedstawione. *Medale złote* kl: 2ej: Panu *Brodzkiemu*, za statwę *Spooczywającego Akteona*; (tenże sam Artysta, uczeń Profesora *Vitali*, przedstawił jeszcze z marmuru *Kupidyna spiącego w konsze*, i bjust *Apolinarego Kątskiego*); i *P. Ilińskiemu*, za obraz: *Śmierć Hektora*. *Medal srebrny* kl: 1ej: *P. Marszewskiemu*, za obraz. *Oświadczenie pochwały*: *P. Matuszewskiemu*, za obraz; i *P. Bobrowskiemu*, za rysunek architektoniczny.

W *Petersburgu* umarła Jenerałowa *Julja Stegmann*, Małżonka Jenerała *Piechoty Stegmann*. (Przed laty kilkunastu dostojna *Nieboszczka* znajdowała się w *Warszawie*).

Budowa *Giełdy* w *Rydze* postępuje pospiesznie; na przyszły rok gmach ten ukończony zostanie. Pracują również około niwellacji drogi żelaznej.

Na tegorocznej wystawie CESARSKIEJ Akademii Sztuk Pięknych w *Petersburgu*, zwracał uwagę odwiedzających tak pod względem pomysłu jak i wykonania, obraz alegoryczny pędzla *P. Rusieckiego*, przedstawiający: *Ujście rzeki Wilii do Niemna*. (*Wilja* jest wyobrażona w postaci młodej dziewczycy, szukającej jakby opieki u starca *Niemna*).

Nowo-zbudowany organ w Kościele *Częstochowskim* na *Jasnej Górze*, o którym już wspomnieliśmy, budzi powszechne zajęcie znawców, którzy tak wszystkimi odmianom głosów instrumentalnych, jako i wybornemu tonowi pedałowemu zupełną sprawiedliwość oddają. W ciągu tego miesiąca tutejszy Nauczyciel muzyki *P. Karol Müller*, w przejeździe swoim przez *Częstochowę*, zwiedzając to cudowne miejsce, korzystał nie tylko ze szczegółowego obejrzenia tych organów, ale nawet i grał na takowych, już to towarzysząc pniom pobożnego ludu, już wykonywając na nich różne dzieła religijne, i w zupełności zdanie znawców co do wewnętrznej wartości organów, potwierdza.

W *Radomiu* d. 23 b. m. cichy, spokojny, ale rzewny, pełen zebrania w duchu został dopełniony obrzęd pogostawienia pary, która w stanie Małżeńskim 50 lat przeżyła. Obrzędu tego dopełnił Xiądz *Seweryn*, odznaczający się mówcą w Zakonie XX. *Bernardynów*, który umyślnie zjechał do tego miasta z *Lukowa*; jemu OPATRZNOŚĆ zleciła rzadkie do spełnienia postanowienie aby własnym Rodzicom błogostawił złote wesele,

obchodzone przez Piotra *Staporkiewicza*, 86-letniego starca i Marjanę z Dutkowskich lat 72 liczącą, zamieszkałych w *Radomiu*. *Staporkiewicz* w młodym wieku służył jako dobosz w Regimentcie Wojewody *Czapskiego*. Dzisiaj życie zgrzybiałego starca od lat 20tu na usługach Kościoła, płynie spokojnie do tej mety, do tego oceanu przepaści w której i głośnie dzieła i ciche postęпки, zarówno znikają.

J.W. Jenerał-Lejtnant *Uszakow*, powrócił z *Dresdena*; a Jenerał-Lejtnant *Stahl v. Holstein*, przybył z *Siedlec* do *Warszawy*.

J.W. Radzca Tajny Łęski, Szambelan Dworu JEHO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Prezes Towarzystwa Krc: Ziemi, powrócił z *Paryża*.

J.W. Radzca Tajny Senator *Hube*, powrócił z wsi *Gizyc*.

J.W. Leonja z Baronów *Mohrenheimów Fonton*, Małżonka Rzeczywi: Radzcy Sta: *Fonton*, Radzcy Ambassady CESARSKO-Rossyjskiej w *Wiedniu*, wyjechała do *Wiednia*.

W dniu 4 (16) Sierpnia r. b., fregata *Polkan*, podniosła kotwicę z pod ujścia *Dźwiny północnej* (pod *Archangielskiem*); następnie zatrzymawszy się w *Kopenhadze*, przybyła szczęśliwie dnia 2 (14) Września do *Kronszladu*, mając na pokładzie swoim 445 ludzi osady, z których tylko jednego chorego. Ta szybka podróż fregaty *Polkan*, wykonaną została pod żaglem, gdyż statek ten jeszcze *helisą* opatrzony nie został.

Nakładem Xięgarni i składu nót muzycznych R. *Friedlein*, przy ulicy *Senatorskiej* pod N° 460, wyszła *Msza* w języku *polskim*, na trzy głosy, z towarzyszeniem dwóch skrzypców i basu lub organu, kompozycji *Józefa Stefaniego*; cena egzemplarza rs. 1 kop. 5. Tegoż, *VENI CREATOR* i *TE DEUM laudamus*, w języku *polskim* na trzy głosy, z towarzyszeniem dwóch skrzypców i basu lub organu; cena egzemplarza k. 45.

Znany Rzeźbiarz, P. *Ludwik Kaufmann*, ukończył niedawno posąg z marmuru *kararyjskiego*, wyobrażający *Najadę*, zstępującą do rzeki po wodę. Statua ta wykonana w guście antyków, umieszczona na piedestalu z marmuru *czarnego węgierskiego*, oglądana była w tych dniach przez znawców, i zyskała zupełne ich pochwały. Warto widzieć to dzieło *snycerskie*.

W dniu 30 z. m., staroz: *Lejbka Kitajek*, służący, lat 16 liczący, we wsi *Wyrzyki Pow: Stanisławowski* zamieszkały, wysłany do pobliskiej wsi *Czerwonki*, dla zanieśienia pieniędzy w kwocie rs. 9 kop: 75, niewiadomo gdzie zaginął, i pomimo poszukiwań, wynalezionym być nie mógł; 4go dopiero dnia, schwytano we wsi *Skarzynie Gminie Boże*, włościanina *Franciszka Zaleskiego*, poprzednio już o różne kradzieże poszlakowanego, jako podejrzanego o zabicie tegoż *Lejbki Kitajek*, z powodu znalezienia przy nim tejże samej kwoty pieniędzy i tąż samą monetą, jaką dano do zanieśienia zaginionemu żydowi. Gdy jednak pomimo tego dowodu, *Zaleski* do zbrodni nie przyznał się, utrzymując, iż pieniądze znalazł, rozpoczęto znów poszukiwania w celu dowiedzenia się, co się stało z *Lejbką Kitajek*, w skutku

których, znaleziono ciało jego o kilka staj od *Skarżyna*, gałęziami z drzew pokryte. Właściwy sąd, któremu *Zaleskiego* dla dalszego dochodzenia przesłano, prowadzi z niego śledztwo.

Do Xięgarni i Składu nót muzycznych R. *Friedleina* przy ulicy *Senatorskiej* pod N° 460, nadeszły nowe rozmaite *Kalendarze* na rok 1854.

Pomimo opóźnionej pory *jesiennej*, obfite liście okrywają jeszcze drzewa po ogrodach. Przypisać to należy opóźnionemu w r. b., rozwinięciu się roślinności.

W *Petersburgu* daje lekcje śpiewu P. *Rubini-Gallinari*, synowiec słynnego *Rubini*.

Na zimę tegoroczną zamówione zostały do *Petersburga*, słynne tancerki *Ludwika Fleury* i *Róża Giraud*.

W dniu zaonegdajszym, starozakonna *Fajga Kukawka*, córka wyrobnika lat 10, i *Szlama Wegier*, syn bakałarza lat 9 liczący, wybierając piasek z dołu na placu pustym, do poseszji N° 2247a należącym, przez oberwanie się ziemi, tąż przysypani zostali; w skutek czego, *Fajga Kukawka* na śmierć zasypaną, zaś *Szlama Wegier* po wydobyciu, przy życiu utrzymanym został.

Jeszcze jeden i to niemałej wagi wynalazek, jakim jest chodzenie po *wodzie*, odkryty został w tych czasach. Dnia bowiem 16 b. m., widziano w *Petersburgu* u *Policyjskiego mostu*, młodego człowieka, ubranego porządnie i przechadzającego się po *wodzie*. Młody ten człowiek stał na dwóch krótkich płozach, to jest *sanicach*, spojonych z sobą tak z przodu jak z tyłu w ten sposób, iż tworzyły dwa kąty ostre; w pośrodku tych płoz, położył kilka krótkich desek, a w ręku trzymał długie wiosło, którem się kierował. Jakim zaś sposobem tak mała machina, mogła go utrzymać, jeszcze nie zbadano; domyślają się wszakże, iż *kauczuk*, albo *guta-percha*, grają tu główną rolę. Machina ta jak z pozoru wnoszono, musi być nadzwyczajnej lekkości, i może być z sobą noszona, a w takim razie, niesłychane zapewnią korzyści.

Na wystawie tegorocznej sztuk pięknych w *Petersburgu*, *Xię Maksutow*, przedstawił obraz wyobrażający: *Pulk muzułmański, atakujący oddział piechoty Węgierskiej i artylerji pod Debreczynem* (r. 1849). Obraz ten zyskał na wystawie *medal złoty* klasy 1ej.

Korzystając z pięknego czasu, jutro (jeżeli pogoda posłuży), oprócz innych wycieczek, także i w *Bielanach* w miejscowej oberży, dobrana orkiestra uprzyjemniać będzie chwile szanownym Gościom.

Do Xięgarni R. *Friedleina* przy uli: *Senatorskiej*, nadeszły *nowe wzory mebli*, dla PP. Stolarzy i Tapicerów, z *textem francuzkim i niemieckim*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalę*, dają rs. 5 kop: 15¹/₂; za *listy zastawne* IIgo okresu, oprócz kuponu, dają rs. 14 kop: 49; wartość kuponu k. 21.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po Kom: *Małe nieprzyjemności*, przywołani *Wszyscy*.

ANGLJA. — Król *Belgicki* z rodziną przybył do *Windsor*, na skutek przysłanego mu przed kilku tygodniami zaproszenia. — Niewiadomo jeszcze, czy rocznicę urodzin *Xiąęcia Walji*, dwór obchodzić będzie w *Windsor*, czy w *Osborne*. Dziennik dworu przytacza następną anegdotę, wskazującą, w jakiej karności *Xiązę Albert* trzyma swego syna, następcę tronu. W roku zeszłym, ojciec i syn przejeżdżali się kabryoletem po parku *Windsor*; spotkano dwóch szerżantów gwardji, ci salutowali, a *Xiązę Albert* im się odkłonił; ujechawszy jednak kilka kroków, zawołał, zatrzymali się, przejechał koło szerżantów raz drugi, ci znowu salutowali, *Xiązę* im się odkłonił, a wraz z nim *Xię Walji*, który pierwszym razem tego nie zrobił. Dla nauki to, jego ojciec drugi raz przed szerżantami przejeżdżał. — *Z Rangun* niezadowolające wiadomości; wojna z *Birmanami* niezawodna, a tym razem wystąpią oni lepiej uorganizowani. Dzienniki *angielskie* powstają jak najmocniej przeciw tej chęci robenia podobjów, objawiającej przez kompanję *Wschodnio-Indyjską*. — *Z Chin* donoszą, że powstańcy ofiarowali Cesarzowi dziś panującemu w *Pekinie*, *Vice-Królestwo*, w jednej z południowych prowincji; Cesarz skazał na śmierć posłańca. (Lloyd).

AUSTRIA. — Pierwsze próby jazdy na kolei *Semeryngskiej*, bardzo dobrze powiodły się. — Rada miejska *Wiednia*, odrzuciła projekt pewnej kompanji *angielskiej*, która chciała zaopatrywać *Wiedeń* w wodę czystą; kompanja zanadto mało wody obliczała na głowę. — Pół-urzędowa *austrjacka* korespondencja donosi, że w sporze *Rossji* z *Turcją*, *Austrja* zajmie ściśle neutralne stanowisko; nie traci nadziei, że do krwawej rozprawy nie przyjdzie. Wkrótce spodziewają się urzędowego uwiadomienia o tej neutralności. (Schles: Ztg. — Jour: de St: Pet:).

FRANCJA. *Paryż 23 Października*. — Ogłoszono nową listę zaproszonych do *Compiègne*. Ów jeleni o którym wczoraj doniesiono, o mało ważnych nieszczęść nie stał się powodem; schronił się on do stajni jakiejś i tam odpierał ataki psów; aż *P. Edgar Ney*, jako *Wielki Łowczy*, rzucił się nań z kordelasem, i zabił. Konie Cesarza i Cesarzowej, polekały się bardzo; z trudnością zdołano je wstrzymać. Wiadomość podana przez jeden z dzienników *angielskich*, że Cesarzowa znajduje się w stanie interesującym, była mylną, i Cesarzowa jeździ wiele konno na polowaniu. — Dwóch Senatorów mocno jest chorych; pomiędzy nimi *P. Vieillard*, kiedyś gubernier Cesarza. — Procent od bonów skarbowych podwyższono; zrobi to pewne wrażenie pomiędzy finansistami. — Zapowiadają zmiany w tutejszej Prefekturze; *P. Haussman* Prefekt, ustąpi podobno. — Cesarstwo do dnia 27go zabawią w *Compiègne*. — Eskadra *Oceanu* stoi w *Cherbourg*. — Kiedy w *Paryżu* cena zboża poszła w górę, po departamentach spada. Uważano że zboże tegoroczne o 15 do 20 procent więcej daje mąki jak zeszłoroczne. — W d. 13 b. m., *P. Cunin-Gridaine*, b. Minister handlu, obchodził w mieście *Sedan*, złote wesela. Archi-Presbyter *Xdz Hanquette*, błogosławił ten jubileusz. — *P. Thomas*, ślepy od urodzenia, rodem *francuz*, mianowany został organistą ka-

pli Cesarza *Brazylijskiego*. Inny ślepy *Pán Alvarez d'Azevedo*, został Profesorem języka *francuzkiego* i historii, w Kolegium w *Rio-Janeiro*. (Ind: Bel: — Jour: des Debats).

HISZPANJA. — Minister spraw wewnętrznych nakazał śledztwo ściśle; na skutek którego ministerjum te zreorganizowane zostanie, a mnóstwo urzędów skasują. — W niektórych okręgach, progresiści nie chcą mieć udziału w wyborach. (Ind: Belge).

PRUSY. — Skutkiem urządzenia pociągów przyspieszonych, można teraz odbywać drogę między *Berlinem* a *Wiedniem*, w przeciągu 21¹/₄ godzin; z *Kolonji* do *Wiednia* (na *Berlin*), w godzinach 37. (J. de St. Pet:).

TURCJA. — Dyplomacja w końcu z. m., była bardzo czynną; Lord *Stratford de Redcliffe* jednak oddzielił się od reszty swych kolegów, kiedy Posłowie *Francji*, *Austrji* i *Prus* prawie zgodnie działali. — *Z Jeruzalem* donoszą, że w okolicy, *beduini* grasują, i że docierała w swych wycieczkach do bram miasta. — W *Syrji* brak całkiem wojsk regularnych; rząd formuje oddziały jazdy nieregularnej po miastach głównych prowincji, złożone z *Turków*, *Kurdów* i *Arabów*; jeźdźcy dostają płacę i żywność, ale muszą mieć własne konie i uzbrojenie. (J. de St. Pet:).

WŁOCHY. — Ze czterdziestu Deputowanych zebranych już w *Turynie*, złożyło Prezesowi Rady Ministrów Panu *Cavour*, uroczystą wizytę, jako dowód swej sympatji; rozmaite korporacje tak *Turynu* jak okolicy nadesłały adresa w tym celu. — *Xiązę Nemours* przybył do *Genui*. (Schl: Ztg:).

ROZMAITOŚCI. — Żaden zapewne z pisarzy nie zawdzięcza talentowi swojemu, równie świetnego położenia majątkowego, jak *Boz* (Dickens). Ostatni jego romans pod tytułem: *Blakhouse*, który miesięcznikami wychodził poszytami, ogromny miał odbył. Tygodnik *Household-words*, przynosi *Dickensowi* rocznie 4,000 f. s. czystego dochodu, chociaż niewiele o niego troszczy się, poprzestając na udzieleniu mu jednego co tydzień artykułu, a zostawiając wszystko zresztą specjalniemu redaktorowi. W krótkim przeciągu czasu, *Dickens* wyniósł się z prostego dziennikarskiego *reportera*, na istnego *Krezusa* literackiego. Obiady jego, na których bywają synowie najznakomitszych rodzin *W. Brytanji*, słyną z wykwintności, ale dowcip i humor gospodarza, najgłośniejszą jest ich okrasą. — Pastor *Böttlicher* w *Hannowerze*, który jest jednym z najgorliwszych popieraczy towarzystw wstrzemięzliwości, obliczył, że w *Hannowerskiem* wypijają rocznie wódki za 6 milionów talarów, to jest trzy razy więcej, niż wszystkie podatki tego państwa wynoszą. W *Prusiech* wypijają wódki za 50 mil: tal. W *Związku Niemieckim* 367 mil: kwart, to jest przeszło milion kwart dziennie! — Pewien dowcipniś, osobliwym sposobem przyszedł do nowych butów. Poszedł on do jednego szewca, i obstałował buty, z warunkiem, aby je przyniesiono punkt o godz: 10tej rano we Czwartek; następnie udał się do innego majstra, i zamówił drugą parę w pół do 11tej tegoż dnia. Gdy mu od pierwszego szewca przyniesiono buty, włożył na prawą nogę, z lewej zaś znalazł but za cia-

snym; oddał go więc chłopcu, aby poszedł do domu i rozbił go na kopycie. Po chwili wchodzi drugi szewc, lecz i tu coś chybiono, bo but na lewą nogę wyborny, a na prawą włożyć niepodobna; odesłał podobnie drugi but do rozbięcia. Tak więc w chwili gdy oba majstrowie rozszerzali niedogodne obuwie, oszusta w *dobranej* parze butów wyszedł z domu, i nigdy się im nie pokazał.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dyski Konst: Oby: z Słowików nr 584; Dłużewski Erazm Sędz: Pokoju z Dłużewa nr 625; Gregorowicz Stan: Oby: z Złotopolic nr 584; Heken Sztabs-Rotm: Huzarów z Chełma nr 625; Kozubowska Salomea Emerytka z Wrocławia nr 1249; Ruźmiński Rz: R. S. z Drezna nr 613; Lanci Fran: Marja Budow: z Krakowa nr 410; Małachow Miko: Kup: z Cesarstwa nr 485; Mokronowski Ewar.: i Małanowski Jan Oby: z Grodziska nr 413; Radziwiłł Kar: Xżę z Nieborowa; Stefanowicz Rad: Roleg: z Paryża nr 1588; Woronicki Xżę z Brzostowa; Żymirski Wład: Oby: z Kłębowa nr 410.

Przyjechali: Bierzyński Rom: Rad: Stanu do Kiele; Drucki-Lubecki Alex: Xżę do Grodna; Grabowski Maxy: Hr. do Żukowa; Gumowski Jul: Oby: do Serokomla; Mondschein Józ: handl: wia do Krakowa; Noinński Alex: Prezes Sądu Krym: do Płocka; X. Pachalski Konst: Pleban do Ostrołęki; Souty Hortensja Żona Budow: do Paryża; Swaton Karol Dokt: do Wiednia; Woltowicz Eust: Hr. do Działynia; Zadarnowski Winc: Oby: do Gub: Pedolskiej.

DONIESIENIA.

50 kłoców **OLSZNY** do zbycia; przy ulicy Czarniakowskiej u Franciszka Jeziorskiego, obeerzeć i o cenie dowiedzieć się można.

LOKAL przy jednej z pryncypalnych ulic, składający się z Sklepu i 6ciu Pokoi obszerzanych, w najlepszym stanie będących, wraz z Kuchnią ang.; Piwnicami i Ogródkiem, zdalny na Handel Win lub Bawarję, w każdym czasie do wynajęcia. Bliższą wiadomość powziąć można w handlu Karola Maśs, przy ulicy Miodowej.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu, **MIESZKANIE** składające się z 7miu Pokoi, Kuchni, Pokoju dla służących, Drwalni i Piwnicy. Wiadomość powziąć można w tymże mieszkaniu, wchodząc w bramę na dole po lewej ręce, w domu przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471c, na placu przed Resursą Kupiecką.

Do Handlu Kolonjalnego pod firmą J. Paryczko, przy rogu ulicy Freta i Koźlej, złożono w komis kilkaset-butelek starego prawdziwego **OCTU WINNEGO**, przeszło 30 lat mającego, butelka po kop. 50, pół but: kop. 30; biorący razem 10 but., zapłacić tylko za 9 but.; jest bardzo zdrowy i skuteczny na żołądek, nawet do nacierania zboliałych członków na gorąco, jest pomocnym.

Jeżeliby kto życzył sobie zbyć jakie **WIERZYTELNOŚCI** hipoteczne bezsporne, na Nieruchomościach w Warszawie, lub na Dobrach do jurysdykcji Trybunału Cywilnego Warszawskiego należących, bezpiecznie ulokowane, do wysokości rs. 20,000; albo też pragnął zaciągnąć na hipotekę takichże Dóbr pożyczkę, w podobnej lub niższej summie; mógłby powziąć bliższą w tym względzie informację, w domu pod Nr 668 przy ulicy Leszno, na 2m piętrze od frontu, po prawej stronie schodów, codziennie do godziny 10ej z rana, lub od 3ej do 6ej po południu.



W ogrodzie Wiejskiej Rawy, przy Alei Ujazdowskiej, są nad potrzebę miejscową, do sprzedania **KRZEWY**, Porzeczek białych, Agrestów różnych, do rozbioru cały krzew k. 30, Malin czerwonych jednoletnich kopa k. 30, i Rasztanów do obsadzania dróg, ogrodów i dziedzińców, kopa rs. 13 k. 50.



Rtoby miał do wynajęcia **FORTEPIJAN**, raczy się zgłosić na Wiejską Rawę, do Oswalda Wisniewskiego.

HOTEL FRANCUSKI W DREZNIE

Nowy Właściciel zaprowadził w tym domu wszelkie możliwe ulepszenia, a to celem pozyskania zadowolenia podróżnych. Nade wszystko podróżni znajdują tam wyborną kuchnię, dobre łożka, dobre wino, a to wszystko po cenach bardzo umiarkowanych. Podpisany, będąc z urodzenia Francuzem, mówi nieco po polsku, gdyż hawił czas niejaki w tym kraju. Z jego strony nie pominiętem nie zostanie, aby uczynić pobyt podróżnych w Dreźnie przyjemnym. — Ludwik Raffarra, w Hotelu Francuskim.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otrzymałem tegoroczne świeże prawdziwe **WŁOSKIE MARIONY**, i od dnia dzisiejszego dostać ich można w cukrze obciążanych, funt po kop. 45. Obstalowane, będą zawijane w fryzowane papierki; zaś palone, funt po kop. 30, w Cukierniach moich, pod Nr 451 i 461. — Karol Grohnert.

Dnia 13 b. m. przypadkowym sposobem, zgubiony został w m. Radomiu, na ulicy, **PUGILARES**, w którym oprócz różnych papierów, znajdował się List Zast: 2go okresu lit: C, na zł. 1000, Nr 268, 419; oraz 3 Dowody Likwidacyjne z r. 1831, przez Komissję Rz: S. W. i D. Nr 879 na rs. 20 k. 82, Nr 3384 na rs. 1 k. 82 1/2 i Nr 3416 na rs 2 kop. 35 1/2, wydane. Ostrzega się zatem wszystkich Nabywców, ażeby powyż wymienione Listu Zast: i Dowodów Likwid: nienabywali, gdyż stosowne ostrzeżenia o zagubieniu takowych we właściwych Władzach już zrobione zostały. Rtoby dostrzegł i zatrzymał, lub znalazł pomieniony List Zastawny, raczy się zgłosić pisemnie na koszt odbierającego do właściciela Kaopra Rozłowskiego w Radomiu, a otrzyma nagrody rsr. 15.

O 12 wiorst od Warszawy, przy samej szosie za rogatkami Wolskimi, jest do wypuszczenia w dzierżawę 6-letnią, **OGRÓD** znacznej rozległości, mający głębę ziemi klasy 1ej, znaczną bardzo ilość drzew owocowych, malin, agrestu, porzeczek, wina, i ze wszystkim co się w ogrodzie znajduje. Mający ochęć wzięcia podobnej dzierżawy, zgłosić się zechcą na ulicę Oboźną pod Nr 2765, do Rządcy domu; pod ten sam adres zgłosić się może Ogrodnik potrzebujący służby, byle był dobrej kondyty, opatrzonej w dobre świadectwa, i znający się szczególnie dobrze na potażerji i hodowaniu drzew.

OSOBA wzorowa dla Dzieci, życząca przyjąć obowiązek Zarządu Gospodarstwa w Warszawie; zechce przybyć po bliższą informację do Składu Papieru z Jeziorny, w domu Petyskusa przy ulicy Senatorskiej, od 9 rano do 4ej z południa.



Zabłąkał się **BYCZEK** czerwony, roznicki; znajdując się pod Nr 394 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście. Właściciel może go odebrać od Rządcy gmachów.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe stopni 10.
Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 3.
TEATR WIELKI. Jutro, *Don Bucefalo. Tańce Perskie.*
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Helena De la Seigliere.*



Frische **WURST** zum **BAIRISCH BIER**, ist zu finden heute bei mir Masiek, wird auch da bei sein um die Gäste zu erfreuen. Lange Strasse (ulica Długa Nr 550). — K. Stoltz.

W dniu dzisiejszym pod Nr 550 przy ul: Długiej, w Lokalu zimowym **PIWA** Bawarskiego, gdzie jest regularny Billard, przy rychłej usłudze i z dobranych Artystów Muzyce, wieczorem, dostać można świeżych **KISZEK BLUDWURST**, **LEBERWURST** i **KIELBASER**; z czem poleca się Szanow: Amatorom. — K. S.